UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

3. De Invocatione SS. Angelorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

S. Ioseph
speciali-
ter etiam
tempore
pestis in-
necessarius.

Gen. 47.

Iosephus. Imò in fuit rogandus est tunc tempora-
lis, ut per tres benedictas suas mansiones, in Nazar-
eth, in Beethleem, in Aegyptio, nostrarum benedictio-
rum impetrat mansiōibus uta pēte & uel simili-
dex. O potenter apud Iesum Advocatum, a quo
depedet benedictio nostra, ita ut posthūmū hinc ei
dicere quod olim Aegyptij alteri Iosepho Patria-
che: *Salve nostra in manu tua es, tanum respice*
nos, & latiferiuem Regi.

Propterea dixit S. Thomas in 4.d. 45.a.2. *Qui-
busdam Sanctis datur est in aliquibus causis prae-
cipue patrocinari sicut S. Antonius ad ignem. S. Apollo-
nius ad dolorum aentium. S. Agathę ad dolorum ma-
milarum. At S. Iosepho in omni necessitate & negotio
concessum est oportulari, & nonnes ad eum conseru-
tes defendere, souere, & parvus affectu prosequi.*

Conformiter S. Therasia dicit c.6. ita iure: *Ac-
cepit Advocatum & intercessorem S. Iosephum, &
scio eius intercessionem milie semper profuisse in nec-
sitatisibus, tam corporis quam anima. Nec non in me-
ali quid ab eo persisse quod adimpleretur non fuerit:
Maxima gratiarum dona per eum sum conjectus,
ita ut confidam Deum alij Sancti imperijs & gratiam
adiuuandam in aliquam necessitate, sed huic in omnibus
planè prouis ex parte sum. Hec ipsa. De hacre plura
dixi in Fatto S. Iosephi in Virg. noctis Florigera.*

Orandum ergo hic feruent & amant ac di-
cendum: *Sancta Maria, Dei Genitrix Virgo, Confo-
latrix afflictorum, Salus infirmorum. Refugium pec-
torum, cum Iosepho Sponto tuo dilectissimo, & Filii
tui Narratio amantisissimo, no dereliqueris nos in hac
afflictione nostra. Ego nobis in hac caigne amara,
Stellam ari lucida. Nota illa Antiphona: Stella
cali extirpans, quam Cœlitum aliquem artufile
contra pestem refutans Chronica Minorum, &c.*

CAPUT III.

**De Invo-
catione**

**Santu-
rum An-
gelorum.**

Angelus

**affilius S.
Rochi &
Medicis.**

Angeli

**Dei iusti
peccato-
rum vin-
dices.**

2. Reg. 24

Tertio invocandi sunt Sancti Angeli speciali-
ter autem, post Michaelē & Gabrielem,
Angeli Raphaēl invocantur, tamquā u Mc-
dicas talis unius, cuius auxilium in Tobia peregrina-
tis effulgit contra pericula, cum anima, tum corpo-
ris. Hoc illa oratio Ecclæ:

Angelum nobis Medium salutis

Miste de cœlo Raphael, ut omnes

Sancti ergo protexere nos

Dixit agnus.

Deinde, cum vici quisque parochiæ Angelus de-
stinetur alteratur ad specialem protectionem, imò
vici qui Altari, vici quisque etiam homini: uiauit
certe Angelos hos Protectores & Custodes in hac
plaga invocare & placare.

Dico & placare, quia Angeli boni Dei iussi sunt
peccatorum nostrorum vindicēs per has iunūfias
ab eis plaga. Nec enim existimamus malum suffi-
cere Angelos nos Protectores & Custodes in hac

**Sic & Angelus qui tenebat ventos ne flarent su-
per terram, vnde corruptio aëris & pestilencia or-
reth, in Beethleem, in Aegyptio, nostrarum benedictio-
rum ducit, Angelus erat Dominus bonus, sed vin-
beræ. O potenter apud Iesum Advocatum, a quo
depedet benedictio nostra, ita ut posthūmū hinc ei
dicere quod olim Aegyptij alteri Iosepho Patria-
che: *Salve nostra in manu tua es, tanum respice*
*nos, & latiferiuem Regi.***

Tal sicut etiam erat Angelus ille, qui nocte una per-

4. Reg. 19.

cuisse exercitum Scamacherb, censum & octogin-

ta milia dans intermissionem. Et hos quidem peti-

lentiū intermissi, nonnulli Interpretes extinxerunt.

Non enim exprimit sacer texus, quo mortis ga-

nere petierunt. Sed tacitum dicit: *Venit Angelus Do-*

mini illa nocte, & percussit in casu aëris rorū ce-

rum & fugientia milia. Quo tecū modo dicit exten-

sile Angelum Domini magnum super Ierusalem,

& percussisse populum tempore Davidi. Ponit

ergo una nocte ita aer tristis, ut tota milia petierint,

et tamen hic veritas. Vidi eos qui iemissaunt doloris, Job. 4.

& metunt eos, flante Deo perisse, & spiritu ore eius

concupiunt. Quasi dicat: Nou egit Deus exercitus,

gladio, aut halata, ut peccatores intermissi, sed lofo-

rate interficiunt: quasi si homo iratus solus per os

aut nates resparsis holferet proficeret. Quare

monet Ier. 13: Quicq; cite ergo ab homine, cuius spin-

tus in naribus eius, quia exercitus reputatus est pe-

Cauet iam Dei, & Christi hominis, in vos conci-

tate, qui potius est folia respiracione vos in artus

devolvere positis.

Sic & Angelus percussiens primogenita Aegypti,

aliasque plagues infingens, dici potest Angelus Do-

mini boni. Nec rifer quid dicuntur hic plaga,

Immissiones per Angelos malos. Hoc enim dicitur Psal. 77.

tell., non qui in eum fieri solet quia malum in-

fligebat. Vnde ex H. brev. & Chaldaico textu qui-

dam legunt: *Immissiones per Angelos malorum, quia*

seculice auctores & factores erant illorum malorum,

& dannorum quæ patiebantur Aegypti. Sic erat

Angeli hi mali erga Aegyptios.

Neque tamen negamus, plagues has procurari &

inuenimus per Cacozemones & Angelos

malos: *Satana fuit qui I. b. percussisse lue conta* jola

permisit Dei. Imò & à Deo magna eis permittitur

potestis (super aerem & eius corruptionem, ex qua

peccatitia oris solet id que fit ad vindictam scele-

ritum noluitur. Sic Angelos malos fuisse illos, qui

tempore Constantini Copronymi impientissimi

Iconoclastæ plebem perculerunt perculerunt verifi-

male est. Rem si enarrat Cardinalis Baconius tom.

9 ex Theophane, & alijs.

Hic cum adverius ianuas Ecclesiæ & acras ima-

Etiā gines multas ianuas in urexūs, et ornamētū abo-

Demones lere concauas; vidit Regia suā Vrbē Constantiopolim per-

mitto; peccatores flagello percuſſam à Deo, litet p̄t̄ v̄t̄ t̄nt̄

Pharao oīm incorreccis permaserit. Cuperū ergo sic peccatō-

ri ubiq; ī in virorum indumenta, quā in sacru. Ec. homines

cl̄sarium ornamenti, & in v̄lo, cruciculæ plurime percu-

lēti ex oleo designata. Facta est ergo inde tristissimū & int̄.

defectio animi multa, ob dubiū illud signū. Multi etiā

Angelum cui dixit Dominus Davide orante, Cor-

quasi in extra cōpicebat circa se viros quoq; ad valē-

ri, quidem ex domo deferentes, alios vulnerabat. Et hoc

X

quidem

762

quidem multorumphantisij occurret: antifed & re-
rat cum sua famili ab imminente eis plaga. Si-
qua quae viderant fiori inveniebantur, ita ut non colletatur rotam nocte cum Domino, live cum
effens domus, quae non haberent mortuos sepeliendos. Angelo vicem Dei gerente, & lachrymis ac preci-
bus impetrat benedictionem pro se & semine
urbana monumenta. Et cisterne & lacus, & plurima ludo, nomendi nouum obtinet, ita ut vocetur Irael,
vinea & horri ad reputuram effici: & rix capere id est, Fortu contra Duum. Sed & modò adhuc Ec-
poterant sepeliendos, omni domo calamitate repleta, elefia sic in memoriam Patriarcharum antiquorum
proper depositionem que impie facta erat facraturam
orat pro afflitti cum morbo luctantibus: Libera in-
magnum ab Imperatoribus. Hæc ibi.

Quam vero erant hi truci facie homines, qui
in quadam extasi a multis cerebantur domos in-
gredi, & palam vtrisque sexus personas percutie-
rent, & habitatores interficerent, aeremque
ipsum intolerabili corruptione inspergerent? Oran-
dum ergo nobis est suppliciter tempore contagio-
fo, ut hostes aetereos, mali hæc nobis procurantes,
compecat Deus per Angelos bonos nobis ad pra-
sidum datus. Hinc & illa oratio Ecclesiæ ad Deum
directa siqulis Dominicis pro Angelo Parochie
post aspergitionem aquæ benedictæ: Exaudi nos Do-
mine anime, Pater omnipotens æterne Deus, & mi-
tere digneris Sanctum Angelum tuum de Cœlo, qui
cuiuslibet fovent, protegat, uisitare defendo-
mns habitantes in hoc habitatione per Christum Do-
minus nostrum. Oratione Dominus cum David.

Recordare Domine seflenti sui, & die Angelop-
eruenti, cesset am manus tua: & non deoles terræ
& ne perdas omnem animam uiuentem. Oratione
dicendum ex imo cordis:
Sancte Michael qui fui pro animabui iustus:
Sancte Gabriel qui gaudium & benedictionem pun-
ctus mundo.
Sancte Raphael, Medice salutis, Comes peregrinatio-
nem:
Sancte Angeli Dei qui custos es huic Parochie:
Omnes Angeli Custodes nostri a Deo constituti:
Omnes Angeli specialiter altariis nostris destina-
ti:
Omnes Sancti beatorum spirituum Ordines:
Intercedere pro nobis afflicta.

CAPUT LV.

De Inno-
catione:
Sancto
rum Pa-
triarchar-
um &
Prophetar-
um.

Quarto invocandi sunt S. Patriarchæ & Pro-
phetæ, & quidem inter eos specialiter Abra-
ham, Isaac, & Jacob, quorum lumen Filii spiritu-
les, Semen Abraham secundum fidem & spiritum,
Semen Isaac & Israhel secundum promissionem.
Hi potentes sunt Mediatores apud Deum pro pla-
gishis avertendis: potentes pro benedictione ima-
que cum eis pergit prius female beneficium ex eis o-
riundo: Quare haec fuit oratio antiqua tempore
Abrahæ, Iacobi, & Jacob.

Invocandus etiam David Rex Sanctissimus, qui David

precibus poruit gladium pestilentiae cedentem in Re-
turo populum continere & remouere: De quo &
alibi gloriosè loquens Dominus dicit: Protegam 4& 19
civitatem istam propter me, & propter David regum
meum. An non vides, hic in ciuitate sanctorum defuncti
merita Dominum recipere, & apud se illa reporta
haberes? Cum igitur tripli VIR SECVNDVM cor-
dei, potenter erga afflictos Cor illud diuinum incho-
nare, ut sic proprius eis in filii quam ipsi perutile
afflictione, itans inter mortuos & uiuentes, vitram
Dei placare miti & suauientem. Optimam itaque ha-
bent depositam gratiam, qui cum cum pietate in-
vocant, proteguntque eos Dominus propter le &
propter David seruum suum.

Invocandus & Sanctus Job, afflictionis, sed & S. Ioh-
annis patientie exemplar, orationeque apud Deum po-
tens. Hinc ad eum mittuntur amici a Domino, vt
oretur pro ipso: Ita ad seruum meum lobos, & ipso orabit Job, &
pro vobis, & faciem eum suscipiam. An minus potens
est nunc in gloria immortalis, quam eo tempore
quo in carcere gebat mortalis & passibilis? Absit.
Nec id dicere potest nisi quicquam influisse haret.
Hi potentes sunt Mediatores apud Deum pro pla-
gishis avertendis: potentes pro benedictione ima-
que cum eis pergit prius female beneficium ex eis o-
riundo: Quare haec fuit oratio antiqua tempore
Abrahæ, Iacobi, & Jacob. Sic Abraham Mediatorem fortidam, testa radiens sanctum? Contagium fati-
le interponit deprecans pro Sodoma & Lot libe-
rificare, dum ait: Exhorruit habitum meum uxori
mea.